
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆編集・発行◆◆◆◆◆ 

山梨市商工会 
会 長 新谷 一男 
会員数 ８１６名（Ｈ28.1.1） 

 

 

 

■本所 

山梨市上神内川 1348 番地 

電話 0553（22）0806 

Fax  0553（23）1529 

■牧丘三富支所 

山梨市牧丘町窪平 56 番地 

電話 0553（35）2250 

Fax  0553（35）4426 

地域密着！会員の皆様のために、 
商工会は行きます！聞きます！提案します！ 

皆様方には輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

日頃より商工会に対する温かいご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、一昨年は「小規模企業振興法」が制定されこれらの法律施行に伴い、小規模

事業者持続化補助金やプレミアム商品券発行などの施策によって、我々商工会に光が

当たり始めて参りました。 

 商工会は、経営発達支援計画の認定に伴い、小規模事業者に寄り添う伴走型支援機

関としての役割と同時に、地域社会への貢献という大きな責任もあります。これらに

応え、「信頼され頼りになる商工会」であり続けるため、地域に密着し、支援サービ

スの強化・充実を図って参りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 



                  

  

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  本年も平成２７年分の所得税・消費税の決算、確定申告時期となりました。 

  今年度も昨年同様に完全予約制で実施します。 

  昨年、商工会に来られた相談日を基準に、また新たに会員になられた方には 

商工会で日時を指定させて頂きます。後日、商工会から個別に指導日のご案内 

の通知が届きますので、今から少しずつ準備をよろしくお願いします。 

 

 

税理士指導日  平成２８年２月１９日（金）・２月２９日（月）  

  平成２８年３月 ７日（月） ※各日とも山梨市商工会本所にて 

 

※税理士による指導を希望する方は、商工会まで希望する日をご連絡下さい。  

申込・お問い合わせ 山梨市商工会（電話 0553-22-0806） 

夢が広がるものづくり！ 

「３Ｄプリンター実演講座」 

日 時： 平成２８年１月２０日（水） 

場 所：夢わーく山梨 ２階「講習室」 

テーマ：「超！３Ｄプリンター活用術♪」 

                             

                          

講 師：  アルプス事務機有限会社   代表 飯島 功 氏 

受講料：無料（定員３0 名）電話にてお申込み下さい。（☎22-0806） 

※定員になり次第、締め切らせていただきます。 
 

３Dプリンターとは          ３Dプリンターでできること、できないこと 

３Dプリンターの可能性      ３Dプリンターを取り入れた事業 

 
 

 

17：30～19：30 


